

AVISO DE RESULTADO**Pregão Eletrônico nº 076/2022/SENAR/MT****Protocolo nº 49030/2022**

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na Prestação **De Serviços Gráficos – Confecção De Cadernos, Envelopes, Folders, Pastas, Credenciais, Reprografia, Impressão, Encadernação**, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: 22/06/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, ComprasNet, constante na página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br

A Pregoeira: **ANA CRISTINA CIGERZA SILVA** do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI CNPJ Nº 04.135.560/0001-04					
LOTE 1					
Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00
2	APOSTILA - CONFECÇÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
3	APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
4	APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
5	APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00

6	APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	5.000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
7	APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	3.000	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
8	FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	6.000	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
9	APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
10	APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
11	APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
12	APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00
13	VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR – 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	14.000	R\$ 0,60	R\$ 8.400,00
14	VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR – 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
15	APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
16	APOSTILA - CIPATR - ANEXOS – 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
17	APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas	Unidade	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00

18	APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS – 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g -	Unidade	3.000	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
19	APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	3.000	R\$ 18,80	R\$ 56.400,00
20	APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00
21	APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00
22	APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFEÇÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
23	APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g -	Unidade	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
24	APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido – formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
25	APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
26	APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
27	APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	3.000	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00
28	APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
29	APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
30	APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
31	APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00

32	APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
33	APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
34	APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
35	APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
36	APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	1.000	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
37	APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	1.000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
38	APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	1.000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
39	APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	3.000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
40	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS – FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente	Unidade	2.000	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00
41	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto.	Unidade	1.000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
42	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto.	Unidade	3.000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
43	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto.	Unidade	6.000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
TOTAL DOS ITENS R\$ 288.010,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL E DEZ REAIS).					

EMPRESA: BUD CRUZ EIRELI CNPJ: 41.185.345/0001-44					
LOTE 02					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade	Unidade	15.000	R\$ 1,98	R\$ 29.700,00
2	FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades.	Unidade	6.000	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00
3	CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades	Unidade	7.000	R\$ 0,30	R\$ 2.100,0
TOTAL DOS ITENS R\$ 35.340,00 (TRINTA E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS).					

EMPRESA: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA CNPJ Nº 28.419.352/0001-03					
TABELA DE ITEM					
Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos : capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades	Unidade	140.000	R\$ 5,70	R\$ 798.000,00
02	Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos : capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal.	Unidade	100.000	R\$ 5,45	R\$ 545.000,00

	Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades				
TOTAL DOS ITENS R\$ 1.343.000,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS)					

EMPRESA: AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI CNPJ Nº 08.866.744/0001-03					
TABELA DE ITEM					
Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
03	Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades	Unidade	10.000	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
TOTAL DOS ITENS R\$ 9.900,00 (NOVE MIL E NOVECIENTOS REAIS).					

Cuiabá/MT, 16 de agosto de 2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em epígrafe;
2. **ADJUDICAR** o objeto os itens do lote único a Empresa Vencedora de acordo com o menor preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta de Preços Finais Realinhadas e Planilhas de Composição de Custos acostadas aos autos.
3. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO
SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-76-2022-CADERNOS_ASSINADO_77170.pdf, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 4fbda1c686c8f7060bce98a3b9309b41c2f99b68b944b9eab503ed5a001208f1

Chave: U2FsdGVkX1%2FpR00fRYVsDU9CAIaVhREbHOxqYOyQaEQ%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.1203*.*

Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT

Data da Assinatura: 22/08/2022 16:16:09

Endereço IP: 2804:18:1085:6b5d:e850:5f37:c869:567e

Latitude: -11.7605 Longitude: -55.4417